Ano I – Edição nº 002 – www.santaterezinha.pe.gov.br – Sexta – Feira, 13/01/2023.

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE, CNPJ n.º. 11.358.140/0001-52
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156

1

PORTARIA PMST/GCPE N.º. 010/2023

O Prefeito do Município de Santa Terezinha, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais faz
saber que:

RESOLVE:

 Art. 1º - Colocar à disposição do Município de
Matureia-PB, a servidora efetiva, DELMA RODRIGUES
DOS SANTOS, titular do cargo de GARI/MARGARIDA,
Matrícula n. º 101994, pelo período de 01 de janeiro de 2023
a 31 de dezembro de 2023, com ônus para o Município de
Santa Terezinha – PE, após (o) a servidor (a), ora cedida,
deverá comparecer imediatamente à secretária municipal
de administração para devida localização funcional.

 Art. 2º - DETERMINAR a Diretoria de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento que proceda com as anotações de estilo.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Sendo seus efeitos financeiros retroagidos ao
dia 01 de janeiro 2023.

 Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Terezinha, 13 de janeiro de 2023.

ADEILSON LUSTOSA DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0002/2023

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 00001/2023

PREÂMBULO:

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/PE por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação e seu
Pregoeiro João Paulo Ferreira Torres, mediante Portaria nº
0001/2023, de 03 de janeiro de 2023, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço. O procedimento licitatório que dele resultar
obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/02, de 17
de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 0016/2020 de 16
de junho de 2020, Lei Complementar nº 123/2016, de 14 de

dezembro de 2016, e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019, e demais regulamentos aplicáveis à
espécie.

A sessão pública do pregão, na forma eletrônica, terá início
com a divulgação das propostas de preços recebidas e
início da etapa de lances, no endereço eletrônico, dia e
horário abaixo discriminados:

• ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp

• DATA: 20/01/2023;

• ABERTURA DE PROPOSTAS: 08:15 horas
(horário de Brasília/DF);

• UASG: 982555;

• MODO DE DISPUTA: Aberto;

DO OBJETO:

A presente licitação tem como objeto a Aquisição
parcelada de combustíveis (Gasolina e Óleo Diesel S10)
para atender a Frota de Veículos do Município de Santa
Terezinha/PE, exceto Secretaria Municipal de Saúde, e
Secretaria Municipal de Políticas Sociais.

Santa Terezinha, 09 de janeiro de 2023.

JOÃO PAULO FERREIRA TORRES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2002/2023

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 20002/2023

PREÂMBULO:

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/PE por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação e seu

Pregoeiro João Paulo Ferreira Torres, mediante Portaria nº

00001/2023, de 03 de janeiro de 2023, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço. O procedimento licitatório que dele resultar

obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/02, de 17

de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 0016/2020 de 16

de junho de 2020, Lei Complementar nº 123/2016, de 14 de

dezembro de 2016, e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

Ano I – Edição nº 002 – www.santaterezinha.pe.gov.br – Sexta – Feira, 13/01/2023.

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE, CNPJ n.º. 11.358.140/0001-52
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156

2

setembro de 2019, e demais regulamentos aplicáveis à

espécie.

A sessão pública do pregão, na forma eletrônica, terá início

com a divulgação das propostas de preços recebidas e

início da etapa de lances, no endereço eletrônico, dia e

horário abaixo discriminados:

• ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp

• DATA: 24/01/2023;

• ABERTURA DE PROPOSTAS: 08:15 horas
(horário de Brasília/DF);

• UASG: 982555;

• MODO DE DISPUTA: Aberto;

DO OBJETO:

A presente licitação tem como objeto a Aquisição
parcelada de combustíveis (Gasolina e Óleo Diesel S10)
para atender a Frota de Veículos da Secretaria
Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.

Santa Terezinha, 10 de janeiro de 2023.

JOÃO PAULO FERREIRA TORRES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

MINUTA DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3001/2023

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 30001/2023

PREÂMBULO:

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/PE por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação e seu

Pregoeiro João Paulo Ferreira Torres, mediante Portaria nº

00001/2023, de 03 de janeiro de 2023, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço. O procedimento licitatório que dele resultar

obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/02, de 17

de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 0016/2020 de 16

de junho de 2020, Lei Complementar nº 123/2016, de 14 de

dezembro de 2016, e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, e demais regulamentos aplicáveis à

espécie.

A sessão pública do pregão, na forma eletrônica, terá início

com a divulgação das propostas de preços recebidas e

início da etapa de lances, no endereço eletrônico, dia e

horário abaixo discriminados:

• ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp

• DATA: 24/01/2023;

• ABERTURA DE PROPOSTAS: 10:00 horas
(horário de Brasília/DF);

• UASG: 982555;

• MODO DE DISPUTA: Aberto;

DO OBJETO:

A presente licitação tem como objeto a Aquisição
parcelada de combustíveis (Gasolina) para atender a
Frota de Veículos da Secretaria Municipal de Políticas
Sociais de Santa Terezinha/PE.

Santa Terezinha, 10 de janeiro de 2023.

JOÃO PAULO FERREIRA TORRES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

MINUTA DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3001/2023

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 30001/2023

PREÂMBULO:

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/PE por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação e seu

Pregoeiro João Paulo Ferreira Torres, mediante Portaria nº

00001/2023, de 03 de janeiro de 2023, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço. O procedimento licitatório que dele resultar

obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/02, de 17

de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 0016/2020 de 16

de junho de 2020, Lei Complementar nº 123/2016, de 14 de

dezembro de 2016, e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

Ano I – Edição nº 002 – www.santaterezinha.pe.gov.br – Sexta – Feira, 13/01/2023.

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE, CNPJ n.º. 11.358.140/0001-52
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156

3

setembro de 2019, e demais regulamentos aplicáveis à

espécie.

A sessão pública do pregão, na forma eletrônica, terá início

com a divulgação das propostas de preços recebidas e

início da etapa de lances, no endereço eletrônico, dia e

horário abaixo discriminados:

• ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp

• DATA: 23/01/2023;

• ABERTURA DE PROPOSTAS: 09:15 horas
(horário de Brasília/DF);

• UASG: 982555;

• MODO DE DISPUTA: Aberto;

DO OBJETO:

A presente licitação tem como objeto a 3ª Chamada para
Contratação de empresa para aquisição de 01 (uma)
Ambulância, zero km, conforme Termo de Referência
Anexo I do Edital, para uso nos serviços geridos pelo
Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.

Santa Terezinha, 10 de janeiro de 2023.

JOÃO PAULO FERREIRA TORRES
Presidente da CPL